Ofício Circ. Nº44/ 2025 – DCO/FPF-PA
Belém/Pará, 28 de maio de 2025.

Assunto: Convocação para o Pré-Conselho Arbitral do Campeonato Paraense A3 – 2025

Senhor Presidente,

A Federação Paraense de Futebol, por meio de seu Presidente, Sr. Ricardo Gluck Paul,
tem a honra de convocar todos os clubes credenciados para participar do Pré-Conselho
Arbitral do Campeonato Paraense A3 – Edição 2025, que será realizado no dia 02 de
junho de 2025 (segunda-feira), às 15h, na sede da Federação Paraense de Futebol,
situada à Rua Paes de Souza, nº 424, Bairro Guamá, em Belém/PA.

O encontro ocorrerá em formato híbrido, permitindo a participação presencial e também
online, com link a ser disponibilizado oportunamente aos clubes credenciados.

Solicita-se a presença de um único representante por agremiação. Caso o representante
não seja o Presidente ou o Vice-Presidente do clube, será obrigatória a apresentação de
ofício de designação formal, assinado pela diretoria do clube, indicando expressamente o
nome e a função do representante legal para essa reunião.

A participação dos clubes neste encontro é fundamental para o alinhamento técnico e
organizacional da competição, garantindo assim o bom desenvolvimento do certame.

Certos de contar com a habitual colaboração, renovamos votos de elevada
consideração.

Atenciosamente,

RICARDO GLUCK PAUL
Presidente

Federação Paraense de Futebol